



حوزه پشتیبانی و تدارکات نقش حیاتی در فعالیتهای سازمان دارد

به نام خدا

جناب آقای دکتر طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل محترم بانک بدین وسیله درگذشت مادر گرامی تان را تسلیت گفته، برای آن مرحومه، علو درجات و برای خانواده محترمان صبر آرزو مندیم. خبرنامه پیام مهر

بهمن ۵۷

سالهاست که بهمن در تاریخ این کشور معنای جدیدی گرفته است. بهمن تداعی بهار می کند. بهمن شوق حرکت و رویش را ایجاد می کند. بهمن تجربه خوب همه با هم به سوی هدف واحد راه یاد می آورد و امسال نسیم آن خیزش ملت تونس و مصر و... سرنگونی دیکتاتورهای دیگری را دوران به ارمغان آورد تا بهمن جاودانه تر شود.

بهمن همچنان با طراوت و تازه است، کاری کنیم که تازه تر شود. همان طور که ملت همه توان خود را برای حضور پرشور در مراسم این ایام و بخصوص راهپیمایی ۲۲ بهمن می گذارد و بانشاط آفرینی در داخل و خارج از کشور برای طرفداران انقلاب اسلامی، دشمنان انقلاب را مأیوس می سازد ما نیز، در آغاز و سرانجام طرحها، فعالیتها به حرکت های امید آفرین بانک را در این مقطع آغاز یا به سرانجام برسانیم، همان طور که تاکنون نیز سعی کرده ایم.

به همراه حضور همکاران تهرانی و شهرستانی بانک در تظاهرات، بر پای غرقه در راهپیمایی در برپایی نمایشگاههای مختلف، یادآوری و تهریک این ایام با نصب پلاکارد و پوستر، برگزاری مراسم و دیدارها و... دهها طرح ریالی و ارزی بانک را که با سرمایه این کشور از بهمن ۸۸ تا بهمن ۸۹ راه اندازی شده و باعث اشتغال و امید صدها و بلکه هزاران جوان شده، معرفی می کنیم. یادآوری افتخارات کسب شده طی این مقطع، طرحهایی که برای خدمت به مشتریان اجرا شده، جوایز و مزایایی که تک تک طرحها وجود دارد و... بهانه دیگری است تا به «من» گفته شود و به «ما» شیرینی بیشتر بهمن در بانک و نزد همه مردم ایران.

سردبیر



۲

۴

رفع مشکل کشاورزان
برای وثیقه های بانکی

۲

برپایی نمايشگاه
کتاب فجر

۵

انتخاب بانک کشاورزی استان کرمان به عنوان
همیار برتر صادرکنندگان استان

۳

نشست اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس
شورای اسلامی با مدیرعامل بانک کشاورزی

۶

فرهنگ کشتی نوحی
ارچ شادان به سرده کشاوران است

۳

حضور پروتکل بانک کشاورزی
در نمایشگاه ۱۳۷ بهمن

کوتاه از استان

■ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی، یک واحد کشتارگاه صنعتی با ظرفیت تولید سالانه ۴/۸ میلیون قطعه، در استان تهران احداث و بهره برداری از آن آغاز شد.

■ نشست مشترک بانک کشاورزی با دست اندرکاران صنعت چای کشور با هدف رفع مشکلات و معضلات موجود در بخش صنعت چای برگزار شد.

■ با استفاده از تسهیلات ارزی بانک کشاورزی، ظرفیت تولیدی واحد تولید پرفیورم «شرکت رزین فرم سازان» در استان خراسان رضوی، از ۴۵۰۰ تن به ۹۵۰۰ تن در سال افزایش یافت.

■ مدیریت بانک کشاورزی استان مازندران بر اساس تفاهم نامه بانک و وزارت آموزش و پرورش مبنی بر اختصاص ۵ درصد از مبلغ ناخالص جوایز حسابهای قرض الحسنه، ۱۲۰۰ میلیون ریال به مدارس این استان اهدا کرد.

■ نماینده مردم شهرستان سمیرم در مجلس شورای اسلامی، مدیر کل بحران استانداری اصفهان، امام جمعه و نماینده کشاورزان و دامداران شهرستان سمیرم از تلاش و حمایت های مدیریت شعب بانک کشاورزی استان اصفهان و صندوق بیمه کشاورزی برای عبور از بحران خشکسالی شهرستان سمیرم در حضور وزیر جهاد کشاورزی قدردانی کردند.

■ اولین کارگروه طرحهای جدید بانک با محوریت طرح ایران به میزبانی مدیریت خراسان رضوی و با حضور آتشی مدیر امور برنامه ریزی و بازاریابی بانکی، احمدی رئیس اداره کل بازاریابی و تجهیز منابع و مدیران ستادی استانهای فارس، تهران بزرگ و مرکزی برگزار شد.

■ مدیریت شعب بانک کشاورزی در منطقه جنوب کرمان در میان بانک ها و بیمه های استان کرمان رتبه دوم جلب رضایت مشتریان در سال ۸۸ را کسب کرد.

■ همایش ناظران ویژه در استان گیلان با هدف استفاده از پیشنهادهای و ارائه راهکار برای ارتقا و تعامل بیشتر با ناظران ویژه این استان برگزار شد.

عضو هیئت مدیره بانک کشاورزی:

حوزه پشتیبانی و تدارکات نقش حیاتی در فعالیتهای سازمان دارد



مهندس داور ماهیکار عضو هیئت مدیره بانک کشاورزی گفت: حوزه پشتیبانی و تدارکات در تهیه مواد اولیه سازمان نقش حیاتی دارد.

ماهیکار که روز پنجشنبه بیست و یکم بهمن ماه در دومین روز از همایش آموزشی راهبردهای قانون مناقصات در بانک سخن می گفت، ضمن اعلام مطلب فوق هدف اساسی در هر فعالیت اقتصادی را سودآوری دانست و افزود: دستیابی به این هدف نیازمند عواملی است که موجب حرکت و پویایی واحد اقتصادی خواهد شد.

وی با بیان اینکه سرمایه، مدیریت، مکانیزاسیون، نیروی انسانی و مواد اولیه جزو عوامل فیزیکی هستند اظهار داشت: آرایش این عوامل در کنار یکدیگر در حیات سازمان نقش بسزایی دارند. عضو هیئت مدیره بانک با اشاره به نقشی که مواد اولیه در حرکت رو به جلوی سازمانها ایفا می کنند، تهیه مواد اولیه در زمان، مکان، مقدار و باکیفیت مناسب را از نکات ضروری در حوزه تدارکات و پشتیبانی برشمرد. وی تصریح کرد: تهیه کالاهای مورد نیاز سازمان در کوتاهترین زمان ممکن، حفظ و نگهداری و تحویل به موقع به واحدها و همچنین کنترل های مالی و نظارت بر موجودی کالا و... از

دیگر موارد مهم به شمار می آید. ماهیکار در بخش دیگری از سخنان خود، مفهوم عملی مدیریت پشتیبانی را تشریح کرد و گفت: هرمدیر در این حوزه باید نسبت به دارایی ها، نحوه به کارگیری آن، شناسایی نیازهای سازمان، چگونگی تهیه آن در زمان و مکان مناسب آگاهی لازم را داشته باشد تا بتواند مدیریت موفق را در حوزه پشتیبانی و تدارکات اعمال کند.

وی ضمن قدردانی از تلاش مجموعه کارکنان ماهر، باتجربه حوزه پشتیبانی و تدارکات بانک کشاورزی که بستری را برای تأمین نیاز واحدهای بانک با قیمت و کیفیت مناسب فراهم کرده است، نظارت بر جابه جایی اموال، واگذاری امور به بخش خصوصی، تعیین تکلیف املاک مازاد و ایجاد بانک اطلاعاتی برای آنها، نگهداری املاک بانک، رعایت اصول ایمنی انبار، نظارت بر عملیات انبار (ورود، خروج، موجودی) تعمیر و نگهداری تأسیسات، تهیه انواع بیمه های مورد نیاز و ... را خواستار شد.

همایش آموزش راهبردهای قانون مناقصات در بانک کشاورزی، با حضور مهندس داور ماهیکار عضو هیئت مدیره، تیمور غفاری و سید حسین رضوی مدیران امور پشتیبانی و تدارکات و نظارت و بازرسی، فریدون یعقوب بیگی، محمدرضا، محمدرضا تکلو، محمد شیخ زین الدین و عبدالله سلیمانی روسای ادارات کل خدمات پشتیبانی، حقوقی، بازرسی و حسابرسی، مهندسی ساختمان و تأسیسات و روابط عمومی و همچنین مدیران گروه های مالی اداری، پشتیبانی و بازرسی و حسابرسی استانها و کارشناسان حوزه پشتیبانی و تدارکات بیستم و بیست و یکم بهمن ماه در مرکز آموزش بابلسر برگزار شد و تبیین قوانین مناقصات توسط مدیر اجرایی پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و جلسه پرسش و پاسخ از دیگر برنامه های این همایش دو روزه بود.

برپایی نمایشگاه کتاب فجر



همزمان با دهه مبارک فجر، نمایشگاه کتاب در محل ساختمان مرکزی بانک برپا شد. این نمایشگاه با هدف ترویج فرهنگ کتابخوانی و حمایت از نشر و کتاب، با حضور حشمت الله نظری، مهندس داور ماهیکار و محمدحسن فروغی فر اعضای هیئت مدیره، مدیران امور، روسای ادارات مرکزی و جمعی از کارکنان این بانک از صبح روز شنبه شانزدهم بهمن ماه افتتاح و در معرض دید علاقه مندان قرار گرفت. آشنایی کارکنان بانک با منابع جدید و سهولت در تهیه کتب مورد نیاز آنان با تخفیف ۴۰ تا ۵۰ درصد، از دیگر اهداف برگزاری این نمایشگاه است.

در این نمایشگاه حدود ۲ هزار عنوان کتاب در زمینه مدیریت، علوم بانکی، رمان، شعر و ادبیات کهن، مذهبی، روانشناسی، جامعه شناسی، رایانه، تاریخ، کودک و نوجوان، و... در معرض دید علاقه مندان قرار خواهد داشت.

کوتاه از استان

■ همایش روسای شعب مدیریت فارس با محوریت وصول مطالبات با حضور مدیران گروههای مدیریت، کارشناسان اعتباری، مسئول حراست و روسای ۳۹ شعبه این استان در محل سالن اجتماعات مرکز آموزش شیراز برگزار شد.

■ اولین جلسه شورای روابط عمومی بانک ها با حضور کارشناسان این عرصه شبکه بانکی استان مازندران ومهندس بهشتی مدیر ستادی بانک کشاورزی در سالن اجتماعات این بانک برگزار شد.

■ گردهمایی مسئولان طرح ایران در استان کرمانشاه با حضور علی نقی منصوربیگی مدیرشعب بانک کشاورزی، مشاور استاندارومسئول اموربانوان استانداری، نمایندگان تشکل های بانوان در علوم پزشکی، سازمان تعاون روستایی، سازمان بازرگانی، اداره کل تعاون، آموزش و پرورش، جهاد کشاورزی، تربیت بدنی ورباطان طرح ایران درمدیریت استان کرمانشاه برگزار شد.

■ طرح بانک پذیری کودک ونوجوان دراستان قم با حضورمشاور استانداردراموربانکی، مسئولان سازمان آموزش و پرورش، مدیرستادی، مسئولین شعب وکارشناسان مدیریت در استان قم برگزار شد.

■ مدیریت شعب بانک کشاورزی استان کرمانشاه براساس تفاهم نامه بانک ووزارت آموزش و پرورش مبنی بر اختصاص بخشی از مبلغ ناخالص جوایز حسابهای قرض الحسنه، ۷۰۰ میلیون ریال به مدارس روستایی این استان اهدا کرد.

■ مدیریت شعب بانک کشاورزی استان کرمانشاه براساس تفاهم نامه بانک وستاد دیه کشور مبنی بر اختصاص بخشی از مبلغ ناخالص جوایز حسابهای قرض الحسنه، ۲۲۰ میلیون ریال برای آزادی زندانیان روستایی ناشی از جرایم غیرعمد استان اهداء کرد.

نشست اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با مدیرعامل بانک کشاورزی



در دیدار اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی راهکارهای تأمین اعتبارات مورد نیاز بخش کشاورزی بررسی شد.

در این جلسه که با هدف بررسی راه کارها و روش های کاربردی برای بهبود وضعیت بخش کشاورزی روز یکشنبه سوم بهمن ماه سال جاری در محل ساختمان مرکزی بانک برگزار شد، عباس رجایی رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی ضمن قدردانی از اقدامات و تلاش های انجام شده در بانک کشاورزی، به وضعیت کنونی بخش کشاورزی و فعالان آن اشاره کرد و ارائه روش های کاربردی برای بهبود وضعیت این بخش را ضروری دانست. وی با بیان اینکه افزایش سرمایه بانک کشاورزی با هدف رفع نارسایی ها و معضلات بخش کشاورزی در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، ابراز امیدواری کرد این مشکلات و نارسایی ها برطرف شود. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به مفاد قانون افزایش بهره‌وری و همچنین قوانین برنامه پنجم راه اندازی

و تغییر در شیوه های حمایت دولت در این دو زمینه نیز اهمیت ویژه ای دارد و به بهبود شرایط فعلی منجر خواهد شد. دکتر طالبی با تأکید بر ضرورت تعیین تکلیف بدهی کشاورزان و وصول مطالبات معوق، سررسید گذشته کشاورزانی که قادر به بازپرداخت بدهی خود نیستند، تصمیم گیری و ارائه راهکارهای مناسب را از سوی کمیسیون کشاورزی مجلس خواستار شد. بحث و تبادل نظر پیرامون موضوعاتی همچون وثایق، خشکسالی، صندوق بیمه کشاورزی و تجدید نظر در ساختار آن، مطالبات معوق، بدهی های دولت به بانک، راهکارهای مناسب برای بهبود روند پرداخت تسهیلات، تعیین تکلیف طرح های نیمه تمام، ... از دیگر محورهای این نشست بود.

صندوق تضمین سرمایه گذاری با هدف رفع مشکلات این حوزه امکانپذیر خواهد بود. وی افزود: بهبود وضعیت فعالیت صندوق بیمه کشاورزی، توسعه و گسترش شعب بانک کشاورزی در مناطق روستایی و همچنین رفع مسائل مربوط به خشکسالی و وثیقه از دیگر موارد مهم در بخش کشاورزی است. سپس دکتر طالبی مدیرعامل بانک ضمن برشمردن مکانیزم های موجود و اصلاحات و اقدامات انجام شده، برنامه های بانک برای ارائه روش های جدید اعتبارات خرد بخش کشاورزی را توضیح داد. وی اصلاح نظام آبیاری و ارتقای مکانیزاسیون بخش کشاورزی را از ضرورت های کنونی بخش برشمرد و خاطرنشان کرد: ارائه راهکارهای مناسب

حضور پر رنگ بانک کشاورزی در راهپیمایی ۲۲ بهمن

جامعه بزرگ بانک کشاورزی در سی و دومین سالروز پیروزی انقلاب شکوهمنداسلامی همراه با سایر اقشار مردم عزیز کشورمان در راهپیمایی تاریخی ۲۲ بهمن ماه شرکتی گسترده و با شکوه داشتند.

به گزارش پیام مهر، در مراسم راهپیمایی امروز که در سراسر شهرها و بخش ها و روستاهای ایران اسلامی در آغاز سی و سومین بهار آزادی بر گزار شد جامعه بانک کشاورزی همراه با سایر راهپیمایان در حمایت از آرمان های امام و انقلاب به راهپیمایی پرداختند.

بر اساس این گزارش در تهران با وجود سردی هوا و بارش

باران شهروندان تهرانی در مسیر راهپیمایی از میدان امام حسین(ع) تا میدان آزادی و خیابان های منتهی به این مسیر حضور یافته و با اعلام انزجار مجدد از سیاست های استکبار جهانی ضمن تجدید پیمان با آرمان های امام راحل و انقلاب اسلامی از حرکت های مردمی کشورهای مسلمان تونس، مصر و سایر کشورها حمایت کردند.

گفتنی است بانک کشاورزی نیز همچون سایر سازمان ها با برقراری پایگاهی در مسیر راهپیمایان به نوبه خود سهمی در برگزاری هرچه باشکوه تر این مراسم داشت.

رفع مشکل کشاورزان برای وثیقه‌های بانکی

عباس خدابخشی

اداره کل مطالعات و بررسی‌های اقتصادی

■ اختصاص ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای توسعه پرورش ماهیان خاویاری در کشور؛ خاویار پرورشی از سال آینده به بازار می‌آید. این خاویار پرورشی محصول قم است. از ۴۷ مجوز صادر شده برای پرورش ماهیان خاویاری در کشور ۱۲ مرکز فعال شده است. برای توسعه پرورش ماهیان خاویاری ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات با کارمزد ۱۰ تا ۱۱ درصد در اختیار پرورش دهندگان قرار می‌دهیم.

■ تصویب نهایی حداکثر میزان مجاز باقی‌مانده سموم در محصولات کشاورزی؛ استانداردهای حداکثر مجاز باقی‌مانده سموم در محصولات کشاورزی توسط سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی مورد تصویب نهایی قرار گرفت. در هنگام مصرف محصولات کشاورزی، لازم است استانداردهای خاصی از نظر میزان باقیمانده سموم رعایت شود که اصطلاحاً حداکثر باقیمانده مجاز یا (MRLs) نامیده می‌شود. این شاخص نشان دهنده حداکثر باقیمانده سموم است که در محصولات باید رعایت شود. میزان MRL به عوامل مختلف از جمله تنوع مصرف آفت‌کش، سبب غذایی هر کشور و حد مجاز روزانه سم که می‌تواند وارد بدن انسان شود (ADI)، بستگی دارد. لذا ضروری است هر کشور با توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی خود نسبت به تعیین MRLهای ملی اقدام نماید.

■ صدور هرگونه خاک از کشور ممنوع است؛ برای جلوگیری از افزایش آفات و بیماریها، سازمان حفظ نباتات کشور جا به جایی هرگونه خاک را ممنوع می‌داند. بر اساس قوانین موجود در کشور، هرگونه نهال یا نباتاتی که صادر یا وارد می‌شود، باید خالی از خاک باشد. همانگونه که جا به جایی انواع خاک ممنوع اعلام شده است، جا به جایی نباتات به همراه خاک نیز ممنوع است.

■ تصمیمات جدید برای توسعه و رونق نوغانداری و صنایع ابریشم در کشور؛ هیات وزیران در راستای رونق بخشیدن به صنایع جانبی مربوط به ابریشم با ایجاد واحد متولی نوغانداری در وزارت جهاد کشاورزی موافقت کرد. هیات وزیران وزارت جهاد کشاورزی را موظف کرد نسبت به ایجاد واحد متولی نوغانداری برای اعمال وظایف حاکمیتی، نظارتی و توسعه‌ای متناسب با وظایف محوله در ساختار وزارتخانه و به شرط عدم توسعه تشکیلاتی و ردیف جدید اعتباری با استفاده از امکانات شرکت پرورش کرم ابریشم ایران اقدام کند.

بینا- وزیر جهاد کشاورزی از رفع مشکل کشاورزان برای ارائه وثیقه‌های بانکی و دریافت تسهیلات اعتباری خبر داد.

صادق خلیلیان در نشست خبری در این باره گفت: بر اساس قوانینی که به تصویب رسید و نیز تفاهم با مسئولان بانکی مقرر شد قراردادهای واگذاری اراضی که تولیدکنندگان در اختیار دارند به‌عنوان وثیقه بانکی ارائه و دریافت شود. وی افزود: همچنین مقرر شده است نسق‌های زراعی مشاء نیز به‌عنوان وثیقه دریافت شود که بخش عمده‌ای از مشکلات مربوط به دریافت تسهیلات در بخش کشاورزی رفع می‌شود.

خلیلیان درباره قراردادهای واگذاری اراضی گفت: این قراردادهای اسناد زمین‌هایی است که برای اجرای طرح‌های کشاورزی در اختیار افراد

قرار گرفته است که به‌عنوان وثیقه در بانک‌ها پذیرفته می‌شود.

وی همچنین از واگذاری حدود ۵۰ هزار هکتار اراضی ملی و دولتی به سرمایه‌گذاران خرد و افزود: این زمین‌ها برای تامین نیاز بخش‌های تولیدی شامل کشاورزی، صنعتی، خدمات و گردشگری و توسعه فعالیت‌های اقتصادی در کشور واگذار شده است. خلیلیان واگذاری دو واحد کشت و صنعت در چارچوب سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی را از دیگر اقدامات وزارت جهاد کشاورزی برشمرد.

وی گفت: واحد کشت و صنعت شهید رجایی در خوزستان و واحد جیرفت در استان کرمان به شکل‌ها و تولیدکنندگان کشاورزی واگذار شده است تا بهره‌وری را در این واحدها افزایش دهند.

خلیلیان همچنین اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها را فرصتی برای افزایش بهره‌وری، اصلاح ساختارها و توسعه بخش کشاورزی بیان کرد. وی با اشاره به تهیه و اجرای بسته‌های حمایتی برای پشتیبانی از کشاورزان افزود: بخشی از این بسته، اختصاص وام قرض الحسنه پنج میلیون تومانی با هدف تامین نقدینگی خرید سوخت است که پرداخت آن از ده روز قبل آغاز شد.

خلیلیان گفت: برای دریافت این وام به‌هیچ وثیقه خاصی نیاز نیست و هیچ ارتباطی هم به بدهی متقاضیان به نظام بانکی ندارد و اگر کسی به بانک‌ها نیز بدهکار هم باشد می‌تواند این تسهیلات را دریافت کند.

وی افزود: همه واحدهای کشاورزی فعال می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند.

ابلاغ مقررات پولشویی به کارگزاران

بینا- رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه نشست خبری خود با خبرنگاران، از ابلاغ مقررات پولشویی به تمامی کارگزاران خبر داد.

به گزارش بینا، علی صالح آبادی، با اشاره به ابلاغ مقررات پولشویی افزود: مقررات تکمیلی پولشویی در هفته گذشته تدوین و برای تصویب به شورای عالی پولشویی ارسال شد.

وی افزود: برای آشنایی بهتر کارگزاران با این مقررات، سازمان بورس دوره‌های آموزشی نیز برگزار کرده است تا بدین ترتیب از بروز چنین تخلفی در بازار سرمایه جلوگیری شود.

صالح آبادی اظهار داشت: در لایه اول بازار سرمایه پولشویی نداریم، زیرا نحوه دریافت و پرداخت از طریق سیستم بانکی صورت می‌گیرد و در لایه دوم برای اجتناب از این تخلف بحث احراز هویت را داریم که روندی بسیار کارآمد برای جلوگیری از فرار از سیستم بانکی است.

علی صالح آبادی افزود: معاملات ارزی در بازار سرمایه منوط به موافقت بانک مرکزی است و از آنجا که بانک

مرکزی متولی معاملات ارزی در بازار سرمایه است، به محض موافقت این نهاد، سازمان بورس موافقت خود را اعلام می‌کند.

صالح آبادی با اشاره به توقف نماد برخی شرکت‌ها افزود: مبنای سازمان شفافیت در اطلاعات است. در مواقعی که ابهامی برای سازمان ایجاد شود نماد معاملاتی شرکت متوقف خواهد شد. در سهام خودرویی‌ها نیز نقل و انتقالاتی صورت گرفت که باید شفاف می‌شد این نقل و انتقالات برای برخی شرکت‌ها سود آور بود و بدین جهت نماد متوقف شد تا با شفاف سازی برخی شبهات برای سازمان، س معامله از سر گرفته شود.

رییس سازمان بورس با اشاره به قانون هدفمندسازی یارانه‌ها و تأثیر مثبت آن بر عملکرد بورس افزود: توصیه می‌کنم سرمایه‌گذاران با بررسی و دقت، سهام مورد نظر را انتخاب کنند و روی تک سهم سرمایه‌گذاری نکنند. سرمایه‌گذاران غیر حرفه‌ای باید سبد متنوعی از سهام تشکیل دهند و صنایع مختلفی را انتخاب کنند تا میزان ریسک موجود آن‌ها در سبد کاسته شود.

اخبار کشاورزی

■ انتقال قطعی اراضی کشاورزی به بهره برداران ممنوع شد: به منظور جلوگیری از سوء استفاده افراد سودجو و زمین خواران و براساس قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی، از این پس اراضی واگذاری صرفاً به صورت اجاره در اختیار بهره برداران قرار داده می شود و انتقال قطعی ممنوع شده است.

■ ۵۰ درصد بودجه کشاورزی بر آب متمرکز می شود: ۵۰ درصد بودجه بخش کشاورزی برای تامین آب اختصاص خواهد یافت. تمرکز بودجه سال ۹۰ در کنترل آبهای مرزی و توسعه آبخاونداری و آبخیزداری است. توسعه زیرساختهای بهره برداری از کانالهای یک تا چهار از محل بودجه سال ۹۰ و ردیفهای متفرقه از اولویتهای بودجه خواهد بود. ۸۵ درصد بودجه تخصیصی باید به اتمام فعالیتهای آب و خاک به ویژه طرحهای نیمه تمام اختصاص یابد.

■ خلیلیان: برق واحدهای تولیدی مرتبط با کشاورزی، صنعتی محاسبه نمی شود: به دنبال توافق هایی که با وزارت نیرو صورت گرفته است، برق واحدهای تولیدی مرتبط با بخش کشاورزی به عنوان برق کشاورزی محاسبه می شود به منظور تامین نقدینگی تولیدکنندگان بخش کشاورزی برای خرید سوخت و حامل های انرژی نظیر گازوئیل، برق و گاز واحدهای تولیدی، تسهیلاتی در اختیار تولیدکنندگان قرار می گیرد. علاوه بر اختصاص تسهیلات در جهت تامین نقدینگی تولیدکنندگان، تسهیلاتی نیز در بخش اصلاح ساختار واحدهای تولیدی در نظر گرفته شده است.

■ صادرات منابع ژنتیکی بدون اخذ مجوز ممنوع است: نقل و انتقال منابع ژنتیکی به خارج از مرزهای کشور بدون اخذ مجوز از دستگاههای متولی ممنوع اعلام شد. هرگونه نقل و انتقال نمونه های گیاهی، جانوری و میکروارگانیسمها به خارج از کشور حتی به صورت مسافری باید با اخذ مجوزهای لازم از طریق وزارت جهاد کشاورزی و با رعایت کامل قوانین و مقررات صورت گیرد.

■ بهای پنبه در بازارهای جهانی افزایش یافت: بهای پنبه در بازارهای جهانی به دلیل افزایش تقاضای چین بر اثر افزایش رشد اقتصادی در این کشور بالا رفت در حالی که عرضه پنبه با کمبود مواجه است. بهای پنبه در بازارهای جهانی به بالاترین میزان آن از ماه گذشته رسید که نشان می دهد با بالا رفتن تقاضای چین (بزرگترین خریدار پنبه در جهان)، عرضه جهانی این محصول در حفظ آهنگ رشد خود با تقاضا شکست خواهد خورد. مدیرکل خرید و فروش چین گفت که واردات این کشور در سال ۲۰۱۰، ۸۶ درصد نسبت به سال پیش از آن افزایش یافته است.

بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی در نه ماهه اول سال جاری بیش از ۲۵۸۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرد

گفت: در این خصوص بالغ بر ۱۳۱۵ میلیارد ریال پرداخت شد و همچنین در زمینه طرح های زراعی و باغی نیز در استان بالغ بر ۱۸۳ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شد. مهندس برنج فروش در ادامه به طرح های آبیاری تحت فشار و برقی کردن چاه های کشاورزی اشاره کرد و گفت: از این سرفصل ها بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد و همچنین برای مکانیزاسیون کشاورزی ۵۱ میلیارد ریال و دام و طیور و شیلات ۵۵ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافت. لازم به ذکر است برنج فروش در پایان به تسهیلاتی که از محل قرض الحسنه پرداخت شد، اشاره کرد و گفت: در نه ماهه سال جاری نزدیک به ۲۰۰ میلیارد ریال به صورت قرض الحسنه پرداخت شد که ۱۴۸ میلیارد ریال آن تسهیلات ازدواج و به بیش از ۷۶۰۰ زوج پرداخت شد و همچنین مبلغ ۲۷ میلیارد ریال برای اشتغال زائی به تعداد ۹۸۵ نفر است.

بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی در نه ماهه اول سال ۸۹ بالغ بر ۲۵۸۰ میلیارد ریال در زیربخش های کشاورزی تسهیلات بانکی پرداخت کرد. داود برنج فروش آذر مدیر شعب بانک در این استان گفت: در نه ماهه اول سال جاری بالغ بر ۲۵۸۰ میلیارد ریال در قالب سرفصل های مختلف در اختیار ۶۹۷۲۳ نفر از فعالان بخش کشاورزی قرار گرفت. وی با اشاره به این مطلب که بیشترین پرداختی از محل اعتبارات غیرتکلیفی و کمترین آن از محل تکلیفی و وجوه اداره شده است، گفت: طی این مدت در بخش طرح های بنگاه های کوچک اقتصادی و زودبازده کارآفرین تعداد ۲۵۷۴ فقره بالغ بر ۴۶۴ میلیارد ریال از تسهیلات بانک کشاورزی بهره مند شدند. داود برنج فروش آذر با اشاره به این که یکی از فصل های مهم مصارف پرداخت تسهیلات به صورت مشارکت مدنی و فروش اقساطی بخش کشاورزی است

انتخاب بانک کشاورزی استان کرمان به عنوان همیار برتر صادر کنندگان استان

همایش تقدیر از صادر کنندگان نمونه استان کرمان روز ۳۰ دی ماه سال جاری با حضور استاندار، مدیران ارشد استانی، مجمع نمایندگان استان و جمع کثیری از صادر کنندگان استان در محل سالن همایش شرکت زغالسنگ شهرستان کرمان برگزار شد. در این همایش ضمن تقدیر از صادر کنندگان نمونه، بانک کشاورزی استان به عنوان همیار برتر صادر کنندگان استان انتخاب شد. گفتنی است اسماعیل نجار استاندار کرمان طی اهداء لوح تقدیر به سعید ربیع پور مدیر ستادی بانک از فعالیت اثر بخش بانک کشاورزی در راستای شکوفایی و توسعه پایدار استان کرمان در امر توسعه صادرات کالا های غیر نفتی قدر دانی کرد.



بازدید استاندار زنجان، از طرح های بانک کشاورزی



استاندار زنجان از طرح هایی که با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی به بهره برداری رسیده اند، بازدید کرد.

در این بازدید که روز پنجشنبه هفتم ماه سال جاری برگزار شد، استاندار و گروهی از مقامات محلی در جلسه شورای اداری شهرستان ابهر حضور یافتند و از طرح های مختلف این شهرستان به ویژه طرح های بانک کشاورزی بازدید کردند. معاون استاندار زنجان نیز ضمن بازدید از «شرکت تولید و بسته بندی کشمش حسان» نحوه اعطای تسهیلات به این طرح را بررسی کرد. این گزارش می افزاید، بیش از ۳۰ میلیارد ریال تسهیلات بانک کشاورزی از محل اعتبارات بنگاه های زودبازده برای راه اندازی این طرح پرداخت شده است و زمینه اشتغالزایی حدود ۵۰ نفر را فراهم خواهد کرد.



کارشناس اداره کل بازاریابی و تجهیز منابع:

قرعه کشی نوعی ارج نهادن به سپرده گذاران است

علیرضا نظری، کارشناس اداره کل بازاریابی و تجهیز منابع یکی از همکاران برگزاری قرعه کشی در بانک است که از سال ۸۴ در این بخش نیز فعالیت می‌کند. وی متولد سال ۱۳۵۱ بوده و دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی با گرایش بازاریابی منابع مالی است. با توجه به این نکته که یکی از مهم‌ترین دستاوردهای نظام موضوع جوانگرایی و روح اعتماد به نفس است، بانک کشاورزی نیز با بهره‌گیری از نیروی جوان در کنار نیروهای باتجربه ترکیب جدیدی را ایجاد کرده است. نظری نیز یکی از این افرادی است که با توجه به پتانسیل‌ها و توانایی‌هایی که دارد توانسته طی مدت حضور خود در بانک پیشرفت‌ها و موفقیت‌های چشمگیری را به دست آورد بطوریکه علی‌رغم سابقه نه چندان زیاد وی، در بخش بازاریابی و تجهیز منابع از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. برگزاری قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه ویژه کشاورزی بهانه‌ای شد تا گفت‌وگویی با وی انجام دهیم.

■ هدف از سپرده‌پذیری در بانک چیست؟

سپرده‌پذیری حساب‌های قرض‌الحسنه با هدف پس‌انداز و به‌منظور تامین نیازهای آتی و برخورداری از اجر و پاداش معنوی آن صورت می‌گیرد. وجوه سپرده شده به این حساب‌ها تحت عنوان قرض و فاقد سود است ولی به منظور تشویق پس‌اندازکنندگان هر دوره و به منظور ارج نهادن به سپرده‌گذاران این حساب‌ها، قرعه‌کشی جداگانه‌ای با جوائز ارزنده در نظر گرفته می‌شود. حساب‌های قرض‌الحسنه در بانک کشاورزی تحت دو سرفصل مجزا و دوره سپرده‌پذیری با عناوین قرض‌الحسنه ویژه کشاورزی و قرض‌الحسنه پس‌انداز و با اخذ مجوز لازم از بانک مرکزی افتتاح می‌شود.

■ حساب‌های قرض‌الحسنه ویژه کشاورزی

دارای چه اهداف و مزیت‌هایی است؟

این حساب برای افراد علاقه‌مند به توسعه بخش کشاورزی است. این حساب‌ها با هدف جمع‌آوری وجوه سپرده‌گذاران و کشاورزان در فصول تابستان و پاییز و با اخذ مجوز سپرده‌پذیری (دوره ۵ الی ۶ ماهه) و با تعیین و ابلاغ برنامه تعهدی مدیریت‌ها و شعب آغاز می‌شود. در تعیین برنامه سالانه هر یک از مدیریت‌ها نیز معیارها و شاخص‌های متعددی از جمله، نرخ رشد نقدینگی، روند سپرده‌گذاری ۵ ساله گذشته هر مدیریت، میزان تحقق برنامه تعهدی سال گذشته، خط‌مشی اعتباری و بازاریابی و تجهیز منابع و مفاد بسته سیاستی نظارتی ابلاغی از طرف بانک مرکزی در تدوین برنامه لحاظ می‌شود. محاسبه جوائز در این حساب‌ها و پس از اخذ مجوز از بانک مرکزی حداکثر معادل ۴ درصد مانده پایان دوره و بصورت سالانه محاسبه شده و تعداد برندگان نیز در بازه ۵ الی ۱۰ درصد تعداد حساب‌های مشمول قرعه‌کشی محاسبه می‌شود.

■ این ساز و کار در حساب‌های قرض‌الحسنه

پس‌انداز به چه صورت است؟

سپرده‌پذیری حساب‌های قرض‌الحسنه با هدف پس‌انداز و به منظور تامین نیازهای آتی و برخورداری از اجر و پاداش معنوی آن صورت می‌گیرد، میزان جوائز حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز عادی معادل ۲٪ کل مانده میانگین دوره (جمع مانده حساب‌های قرض‌الحسنه در یک دوره سپرده‌پذیری) است. ضمناً به موجب دستورالعمل بانک مرکزی، حداقل به ۵ و حداکثر ۱۰ درصد سپرده‌گذاران مشمول شرکت در قرعه‌کشی، جوائز (به قیدقرعه) تعلق خواهد گرفت.

■ برگزاری قرعه‌کشی با چه سازوکاری صورت می‌گیرد؟

برگزاری مراسم قرعه‌کشی وقت گیر، حساس و مورد توجه خاص نهادهای نظارتی و کنترلی نظام بانکی و دادستانی کشور بوده و توسط اداره کل بازاریابی و تجهیز منابع با همکاری نزدیک سایر ادارات منجمله اداره کل روابط عمومی، رایانه و ارتباطات داده‌ای، خدمات پشتیبانی و... برنامه ریزی و عملیاتی می‌گردد. علاوه بر اهمیت قرعه‌کشی نزد مشتریان و صاحبان حساب‌های قرض‌الحسنه و بدلیل اهمیت

آن مورد توجه، بازبینی و کنترل‌های بسیار دقیقی توسط نمایندگان دادستانی، وزارت اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی قرار گرفته و حداقل زمانی به میزان یک‌ماه جهت آماده‌سازی مقدمات قرعه‌کشی و یک‌ماه جهت بررسی، اعلام برندگان و تحویل جوائز به آنان را برای هر دوره سپرده‌پذیری طلب می‌نماید.

محاسبه جوائز (مقدار و تعداد) و آماده‌سازی نرم افزار قرعه‌کشی اولین مرحله قرعه‌کشی است که برای این منظور پس از اتمام دوره سپرده‌پذیری حساب‌های قرض‌الحسنه (ویژه کشاورزی و یا پس‌انداز) اداره کل بازاریابی و تجهیز منابع نسبت به محاسبه نهایی جوائز ممتاز و نقدی هریک از استان‌ها بر اساس منابع جمع‌آوری شده (مطابق دستورالعمل‌های قرعه‌کشی و نرم افزارهای طراحی شده خاص هریک از حساب‌های قرض‌الحسنه) اقدام نموده و پس از آماده‌سازی اطلاعات دریافتی از سیستم مهرگستر (انتقال مانده و گردش هریک از حساب‌ها به سیستم قرعه‌کشی)، تعداد و مقدار جوائز هریک از استانها را به سیستم تغذیه می‌گردد.

قبل از انجام قرعه‌کشی صحت کلیه اطلاعات از جهت دولتی نبودن، مشکوک و یا نامشخص بودن و میزان امتیاز و مانده پایان دوره حساب‌ها توسط کارشناسان اداره کل بازاریابی و تجهیز منابع مورد بازرسی و پالایش اولیه قرار گرفته و تأیید نهایی صحت اطلاعات از استان‌های مربوطه اخذ می‌شود. همچنین عملکرد سیستم نرم‌افزاری با زیر بار بردن اطلاعات واقعی و برگزاری قرعه‌کشی مجازی (بصورت کاملاً محرمانه و در فضای ایزوله سایت قرعه‌کشی) مورد آزمون قرار می‌گیرد.

بخش دوم مصاحبه به توضیحات بیشتر در مورد چگونگی قرعه‌کشی و شیوه امتیاز دهی اختصاص دارد که در شماره بعدی خبر نامه می‌خوانید.

سپرده‌پذیری حساب‌های

قرض‌الحسنه با هدف

پس‌انداز و به‌منظور تامین

نیازهای آتی و برخورداری

از اجر و پاداش معنوی آن

صورت می‌گیرد

احمد بهرامی، کارشناس مسئول ارتباطات فرهنگی روابط عمومی:

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

دیده شدن، انتقال پیام، یادآوری پیام‌های تبلیغاتی قبلی و در نتیجه تغییر در تصمیم‌گیری مخاطبان از اهداف تبلیغات محیطی است.

لازمه انجام تبلیغات محیطی موثر، استفاده اصولی از گرافیک محیطی به عنوان شرط لازم و بستر تبلیغات است. اصولاً تبلیغات بدون گرافیک معنی ندارد. گرافیک برای این به تبلیغات راه یافت که بشر همواره با دیدن بیشتر ارتباط برقرار می‌کند و تصاویر بیشتر به خاطر سپرده می‌شوند و در حافظه می‌مانند و لذا تبلیغات موثر بیشتر بصری است.

احمد بهرامی، کارشناس مسئول ارتباطات فرهنگی روابط عمومی در گفت‌وگو با پیام‌مهر با بیان این مطلب گفت: حوزه تبلیغات محیطی بسیار گسترده است. در تبلیغات محیطی مهم دیده شدن است و موسسات و نهادهایی که از تبلیغات محیطی استفاده می‌کنند در صدد دیده شدن خود یا کالا و خدماتشان هستند. بهرامی ادامه داد: تبلیغات محیطی تبلیغاتی است که در محیط عمومی و خارج از فضای سازمان و موسسه



عرضه می‌شود و بسترها و ابزارهای تبلیغاتی خاص خود را دارد. تبلیغاتی که بصورت بنرها، بلبوردها، بدنه اتوبوس‌ها و ... در معابر و اماکن مختلف همچون ورزشگاه‌ها، فرودگاه‌ها، ترمینال‌ها، بزرگراه‌ها و ... دیده می‌شود تماماً تبلیغات محیطی محسوب می‌شوند. این ابزارها و بسترها هر یک کارکرد خاص خود را دارد و با توجه به مخاطبان رسانه یا ابزار انتخاب و با توجه به مخاطب و ظرفیت رسانه‌ها و ابزارها پیام سازمان طراحی و اجرا می‌شود.

وی با بیان این مطلب گفت: تبلیغات محیطی یکی از انواع تبلیغات است و در واقع حلقه‌ای از زنجیره یا چرخه تبلیغات است. اصولاً تبلیغات محیطی را تبلیغات مکمل یا یادآوری کننده می‌نامند. علت این امر هم رسالتی است که بر دوش این نوع از تبلیغات قرار دارد و آن یادآوری تبلیغات انجام شده یا در حال انجام است. مخاطبان برای اینکه تبلیغات قبلی را فراموش نکنند بوسیله تبلیغات محیطی در واقع احاطه می‌شوند تا همواره در معرض پیام سازمان و موسسه قرار داشته باشند.

بهرامی، تبلیغات محیطی را به لحاظ اجرا شامل سه مرحله دانست و گفت: نخستین چیزی که در تبلیغات محیطی به چشم می‌آید حجم و ابعاد رسانه یا تابلو، دومین عنصر رنگ و طرح گرافیکی است و سومین عنصر که مورد توجه قرار می‌گیرد متن است. لذا برای بهره‌برداری از یک رسانه محیطی باید به ابعاد و اندازه رسانه و ویژگی‌های خاص آن، نوع طراحی و رنگ آمیزی طرح و در پایان نوع پیام و نحوه ارائه و اجرای پیام متنی توجه کرد. هر چه پیام تصویری‌تر و کم متن یا بدون متن باشد کار قوی‌تر خواهد بود.

وی اشاره کرد: البته تمام این تلاشها برای این است که پیام ما به مخاطب برسد و مخاطب آن را درک کند و به مرور با مجموعه کارهایی که ما برایش انجام می‌دهیم آنچه را می‌گوییم باور کنند و نهایتاً مشتری ما شوند. چنانچه گفتیم؛ هر رسانه‌ای ظرفیت‌هایی دارد و نباید از یک رسانه انتظار داشته باشیم نقش رسانه دیگر را ایفا کند. در رسانه‌های محیطی نباید زیاده‌گویی کرد. یک پیام در رسانه محیطی باید از کمترین پیام متنی برخوردار باشد (حداکثر یک جمله ۴ یا ۵ کلمه‌ای) و تصویر باید پیام را منتقل کند.

بهرامی یادآور شد: اصولاً انجام هر تبلیغات باید در قالب و چهارچوب یک کمپین یا برنامه تبلیغاتی مدون و مبتنی بر دانش روز به اجرا در آید و این برنامه تبلیغاتی برای موفقیت به یک استراتژی صحیح نیاز دارد تا منجر به موفقیت سازمان و جذب مخاطبان و نهایتاً کسب سود شود.

ایجاد بزرگترین خوشه صنعتی صادراتی

زعفران در مشهد

عملیات اجرایی بزرگترین خوشه صنعتی صادراتی زعفران با حمایت بانک توسعه صادرات ایران در شهرک صنعتی طوس مشهد در استان خراسان رضوی آغاز شد.

این پروژه با پیشنهاد شرکت شهرک‌های صنعتی این استان و با مشارکت بخش خصوصی با عضویت ۱۸ واحد تولیدی صادراتی زعفران در مجموع با زیربنایی به مساحت ۳۶ هزار متر مربع و با سرمایه‌گذاری ۱۳۰ میلیارد ریال ایجاد می‌شود که با احتساب گردش مالی آن، منابعی بالغ بر هزارمیلیارد ریال و در نهایت اشتغال هزار و ۴۰۰ نفر را در بر خواهد داشت. پیش‌بینی می‌شود که صادرات ۱۲۰ میلیون دلاری فعلی واحدهای فعال در این خوشه تا سال ۱۳۹۳ به رقم ۳۰۰ میلیون دلار درسال برسد.

امکان استفاده از اکثر بخشهای گیاهان برای تغذیه

محققان به روشهای جایگزینی پروتئین گیاهی با حیوانی می‌اندیشند. محققان در حال کار روی روشهای جدیدی هستند که از اکثر بخشهای گیاهان تا حد امکان برای تغذیه استفاده شود.

در آینده اجزای سبزی جایگزین مواد خام حیوانی خواهد شد. سازمان فائو اعلام کرده است رونق اقتصادی باعث دو برابر شدن تولید گوشت تا سال ۲۰۵۰ خواهد شد. اما مساله این است آیا سیاره ما با این اراضی و منابع محدود می‌تواند تمام نیازهای ما را در آینده پاسخ دهد. برای تولید گوشت، اراضی زراعی زیادی به کار گرفته می‌شود.

تولید یک کیلوگرم گوشت مستلزم مصرف ۱۶۰ کیلوگرم غلات یا سویا در خوراک دام است. در آمریکا حدود ۸۰ درصد غلات صرف تغذیه دامها می‌شود. کشت محصولات زراعی برای مصارف غذایی در قیاس با گوشت اراضی چندانی نمی‌خواهد.

صاحب امتیاز: بانک کشاورزی
مدیر مسئول: عبدالله سلیمانی
سر دبیر: مرتضی مهدویان
مدیر اجرایی: مرتضی امیری
ناظر کیفی: الهام خرمی

همکاران این شماره: محمود بیگی، ابوالفضل روحانی و آیت‌الله احمدی راد
نشانی: تهران بزرگراه جلال‌آل احمد، جنب خیابان شهرآرا، ساختمان بانک کشاورزی، طبقه اول، اداره کل روابط عمومی

تلفن: ۸۸۲۸۹۳۵۹-۰۲۱
نمابر: ۸۸۲۸۹۳۵۸-۰۲۱
صندوق پستی: ۶۳۹۵-۱۴۱۵۵

www.agri-bank.ir
payamemehr@agri-bank.com

۱۸ ثانیه

بسیاری از سخنرانان موفق به‌خصوص در حوزه قانون جذب (Law of Attraction) نظیر ایسترهیکس نظریه جالبی دارند. آنها می‌گویند اگر انسان بتواند فقط ۱۸ ثانیه روی چیزی که واقعا می‌خواهد تمرکز کند، یک زنگ بزرگ در کاینات به صدا در می‌آید که توجه کل هستی را به سمت این شخص جلب می‌کند.

اگر این ۱۸ ثانیه بتواند تا ۶۸ ثانیه ادامه یابد دیگر کار تمام است و کل هستی به تکاپو می‌افتد تا برای فکر متمرکز شده یک راه حل پیدا کند. اگر آرزوست برآورده اش کند و اگر سوال است برایش جوابی بیاید. در نگاه اول شاید این عدد ۶۸ ثانیه خیلی کم و ناچیز به نظر برسد. ۶۸ ثانیه یعنی فقط یک دقیقه و هشت ثانیه و بسیاری از افراد می‌گویند که تمرکز به مدت ۶۸ ثانیه هیچ کاری ندارد!

خوب آیا شما هم همین طور فکر می‌کنید؟ بسیار عالی است! امتحان کنید. خواهید دید که هنوز ۱۸ ثانیه اول رد نشده فکرتان منحرف می‌شود. ایده‌ای جدید بلافاصله از اعماق افکارتان ظاهر می‌شود و نجاوگر درونی‌تان به سخن در می‌آید که جدی‌نگیر و دست

از این بازی‌ها بردار و به مسایل مهم‌تر زندگی بپرداز و... ما عادت کرده‌ایم و در حقیقت عادت داده شده‌ایم که بدون فکر و بر اساس عادت زندگی کنیم. ما صبح از خواب بر می‌خیزیم بدون این که فقط ۶۸ ثانیه برای کارهای روزانه وقت بگذاریم شروع می‌کنیم به خوردن صبحانه و سر کار رفتن. بدون اینکه ۶۸ ثانیه مستمر ناقابل برای ارزیابی کارهایمان وقت بگذاریم اسب سرکش ذهن را به این سو و آن سو می‌تازانیم تا ظاهر شود و ناهاری بخوریم و استراحتی و بعد دوباره کار و سپس شب و دور هم جمع‌شدن و تلویزیون دیدن و بعد خوابیدن...

هر ساعت ۶۰ دقیقه است و شبانه روز شامل ۲۴ ساعت و ۶۰ دقیقه، یعنی هزار و چهارصد و چهل دقیقه است اما ما خیلی مواقع در این ۱۴۴۰ دقیقه شبانه روزمان نمی‌توانیم ۶۸ ثانیه روی یک موضوع خاص فکرتان را متمرکز کنیم!

به راستی این فکر پر جست و خیز که نمی‌تواند ۶۸ ثانیه آرام بگیرد به چه دردی می‌خورد؟! فکر پریشان و ناآرام چیزی جز بی‌قراری و آشفتگی به همراه ندارد. پیر و جوان و زن و مرد هم نمی‌شناسد. فکری که نتواند آرام گیرد و چند لحظه‌ای روی موضوعی که صاحب فکر صلاح می‌داند متمرکز شود، مطمئناً به هنگام نیاز و بحران که تمرکز بیشتر لازم است، کارایی ندارد و فلج می‌شود.

باید همین الان هر کاری که داریم زمین بگذاریم و به سراغ ذهن ناآرام خود برویم و ۶۸ ثانیه آن را مهار کنیم. ۶۸ ثانیه به شریاطی که الان در آن قرار داریم بیندیشیم. ۶۸ ثانیه بعد به این که واقعا در زندگی چه می‌خواهیم فکر کنیم. ۶۸ ثانیه بعد به خوشبختی‌های خودمان بیندیشیم و ۶۸ ثانیه دیگر به این فکر کنیم که چقدر آرام می‌شویم وقتی روی مسائل زندگی خودمان با آرامش فکر می‌کنیم.

کاینات بیرون از بدن ما گوش به فرمان ماست تا هر چه را می‌خواهیم به او ابلاغ کنیم. اما به یک شرط و آن این است که موقع دستور دادن این طرف و آن طرف نپریم. ۶۸ ثانیه یک جا بایستیم و صریح و شفاف بگوییم چه می‌خواهیم. آن وقت می‌توانیم.

با خود پیمان ببندید، مشتاق موفقیت دیگران باشید، آنچنان که گویی آن موفقیت از آن شماست.

مقدمه ای بر تحقیقات اجتماعی / تألیف هوبرت بالاک؛ ترجمه ابراهیم پاشا. - تهران: سمت، ۱۳۸۸، ۱۵۳ ص. بهاء: ۱۷۰۰۰ ریال تیراژ: ۵۰۰۰ نسخه

هدف در این کتاب آن نیست که از ریز تا درشت مسائلی آموزش داده شود که آگاهی از آن در هدایت یک طرح تحقیق ضروری است، بلکه آنچه در متن ذکر شده اشاره ای به مشکلات حیطه تحقیق و آموزشی در روند اخلاق علمی است. این آموزش بنا به اعتقاد نویسنده، باید از همان روزهای اول در کنار سایر مسائل به دانشجو داده شود، چون وقتی این آدم رشد کرد و بزرگ شد و خط و مشی برای خود پیدا کرد آن وقت تکلیف کردن خیلی از مسائل به او مشکل می‌شود؛ بنابراین شاید به همین دلیل باشد که نویسنده اصرار می‌ورزد که این کتاب برای دانشجویی مقدماتی تدوین شده است، چون در غیر این صورت واقعیت آن است که شرح مطالب در پاره ای از موارد به گونه ای که اگر خواننده نسبت به موضوع، از قبل آگاهی نداشته باشد، ممکن است از چند و چون قضیه بهره چندانی نبرد؛ به عبارت دیگر، مطالب کتاب در واقع برای دانشجویانی بیشتر مفید به نظر می‌رسد که نسبت به کار تحقیق و مشکلات آن کاملاً بیگانه نیستند و ذوق آن دارند که دانش خود را در زمینه مسائل روش شناسی توسعه دهند. اگر چه نویسنده در هدایت مطالب، چنان چیره دستانه به هر بحث سامان داده است که علاوه بر دانشجویان، کتاب برای افرادی هم که به سرمایه گذاری در امر تحقیق تمایل دارند، بی فایده نیست. برای آنکه اگر متقاضی تحقیق واقعاً آگاه باشد که تحقیق چیست، یعنی به چه مسائلی، تا چه اندازه و چگونه می‌تواند پاسخ دهد و تا چه اندازه می‌تواند پاسخگوی نیاز او باشد، آنگاه به کار عالم اجتماعی توجه بیشتری خواهد شد؛ مسئله ای که امروز عالم اجتماعی شدیداً به آن نیازمند است و مشکلات فراوانی را از هر جهت برای او ایجاد کرده است. لحن نویسنده در تمام فصلهای کتاب به تعبیری، لحنی اعتراض آمیز است. این اعتراض هم شامل علمای اجتماعی می‌شود و هم سازمانهایی را در بر می‌گیرد که هزینه‌های تحقیقاتی را تأمین می‌کنند. اعتراض او به سازمانهای طرف قرارداد از آن نظر است که به دلیل عدم آگاهی از مشکلات تحقیق، سیاست گذارهای مالی درستی در جهت تأمین طرحهای تحقیقی اعمال نمی‌کنند و علمای اجتماعی را به این دلیل مقصر می‌داند که تواناییهای علوم اجتماعی را هنوز به درستی معرفی نکرده‌اند تا افراد غیرحرفه‌ای نسبت به مسائل آنها در عمل آگاهی پیدا کنند. متن اصلی در سال ۱۹۷۰ میلادی به زبان انگلیسی نوشته شده و به وسیله موسسه انتشاراتی پرنیتس هال در ۱۲۰ صفحه به قطع رقعی در ایالات متحده آمریکا چاپ شده است. همان طور که ملاحظه خواهید کرد، کتاب مشتمل بر پنج فصل و یک مؤخره است. در نخستین فصل کتاب نویسنده سعی دارد در ضمن تشریح مشکلات کار پژوهشگر، هشدارهایی هم به او بدهد تا خود را از لغزشهای احتمالی بر کنار نگه دارد. سپس بحث را در جهت یک آموزش مقدماتی سوق می‌دهد و با این قصد در هر فصل در کنار ذکر اصول و ضوابطی که برای اجرای یک تحقیق در قالب تدوین شده ضروری است، تا جایی هم که اقتضا می‌کند برای آنکه تشریح مسائل جنبه آموزشی پیدا کند، به شرح پاره ای از مشکلاتی می‌پردازد که ممکن است یک تحقیق از نظر فنی یا از سایر جهات با آن مواجه شود. این کتاب برای امانت در کتابخانه مرکزی بانک موجود است



کتابخانه و مرکز اسناد و مدارک

معمرفی کتاب